
 
 

Pytania i odpowiedzi do naboru nr FEPZ.02.18-IZ.00-001/25 
 

Pytanie: 

Czy z dofinansowania w ramach naboru mogą skorzystać JST na systemy selektywnego 

zbierania odpadów w zabudowie wielorodzinnej? 

System ma na celu zwiększenie poziomu odpadów selektywnie zbieranych. 

 

Odpowiedź: 

Regulamin naboru przewiduje dofinansowanie w ramach 2 typów: 
- typ projektu: 1. Kompleksowe projekty z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi 
zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami,  
- typ projektu: 2. Systemy selektywnego zbierania odpadów komunalnych uwzględniające 
rozwiązania dotyczące zapobiegania powstawaniu odpadów lub ponowne użycie (PSZOK), 
w związku z powyższym nie ma możliwości otrzymania dofinansowania na systemy 
selektywnego zbierania odpadów w zabudowie wielorodzinnej. 
 

Pytanie: 

Mamy pomysł na utworzenie pilotażowego punktu wymiany gabarytów na terenie 
Koszalina i chciałam się upewnić, że punkt/centrum wymiany gabarytów nie podlega 
wpisowi do WPGO. W zamyśle miałby być to zakup namiotu, kontenera i być może 
utwardzenie gruntu pod ten punkt oraz zapewne kampania informacyjna o tym punkcie.  
Wyniki naboru na dofinansowanie ogłoszone zostaną do końca bieżącego roku, z tego co 
wyczytałam, czy to się zgadza? 
W naborze zaplanowano wsparcie dla następującego typu projektu: Typ. 1 Kompleksowe 
projekty z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi zgodnie z hierarchią sposobów 
postępowania z odpadami; Typ. 2 Systemy selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
uwzględniające rozwiązania dotyczące zapobiegania powstawaniu odpadów lub ponowne 
użycie (PSZOK).   
Utworzenie pilotażowego punktu wymiany gabarytów nie wpisuje się w powyższe typy 
zatem nie może być przedmiotem dofinansowania.  
Orientacyjny termin rozstrzygnięcia naboru to grudzień 2025 r 
W ramach projektu Typ. 2 Systemy selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
uwzględniające rozwiązania dotyczące zapobiegania powstawaniu odpadów lub ponowne 
użycie (PSZOK) chcielibyśmy zrealizować rozbudowę istniejącego PSZOK wraz z 
infrastrukturą do recyklingu odpadów. 
Prosimy o informację: 
- czy taki zakres projektu wg Państwa będzie się kwalifikował w ramach wniosku o 
dofinansowanie; 
- czy wartość wydatków kwalifikowanych wynosi wówczas maksymalnie 8 mln zł; 
- jaka musi być zachowany udział pomiędzy PSZOK a infrastrukturą do recyklingu odpadów 
w budżecie projektu; 
- jaka jest definicja "projektów rozwijających recykling odpadów"; 
Wnioskodawcą będzie spółka komunalna zajmująca się gospodarowaniem odpadami. 
Projekt jest dla Nas bardzo istotny i prosimy o pomoc w określeniu zakresu. 
 



 
 

Odpowiedź: 

Warunkiem wsparcia inwestycji dotyczących budowy, rozbudowy lub modernizacji instalacji 
przeznaczonych do przetwarzania odpadów jest ich ujęcie w planie inwestycyjnym 
stanowiącym załącznik do Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Zachodniopomorskiego na lata 2020-2026 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2027-2032, 
w wersji obowiązującej na dzień ogłoszenia naboru.  
Warunek ten nie dotyczy budowy, rozbudowy, modernizacji PSZOK, w których następować 
wyłącznie przyjmowanie odpadów, a nie ich przetwarzanie. 
Państwa projekt obejmować ma również infrastrukturę do recyklingu, zatem musi być wpisany 
do WPGO. 
 
Projekt może dotyczyć tylko jednego typu projektów, zatem jeżeli Państwa projekt dotyczy 
typu nr 2 tj. Systemy selektywnego zbierania odpadów komunalnych uwzględniające 
rozwiązania dotyczące zapobiegania powstawaniu odpadów lub ponowne użycie (PSZOK), to 
dla tego typu projektów w regulaminie są wprost opisane warunki do spełnienia tj.: 
- projekt w zakresie budowy lub modernizacji PSZOK dotyczy obiektów obsługujących nie 
więcej niż 20 tys. mieszkańców lub inwestycji o wartości kosztów kwalifikowalnych nie 
większych niż 2 mln zł Regulamin nie określa definicji projektu z zakresu recyklingu odpadów 
ani limitów w zakresie udziału kosztów na modernizację PSZOK a linię do recyklingu, jednakże 
jeżeli projekt ma być realizowany w typie 2, większa część jego kosztów powinna dotyczyć 
wydatków związanych z budową/modernizacją PSZOK (powyżej 51%) . 
 
Instytucja Zarządzająca  nie może określać zakresu Państwa projektu. To na Wnioskodawcy 
ciąży obowiązek rzetelnego przygotowania projektu zgodnie z potrzebami, możliwościami 
finansowymi i technicznymi. 
 

Pytanie: 

Dofinansowane w naborze mogą być projekty dotyczące budowy, rozbudowy lub 
modernizacji instalacji przeznaczonych do przetwarzania odpadów komunalnych, w tym 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych które są ujęte w planie inwestycyjnym 
stanowiącym załącznik  do Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Zachodniopomorskiego na lata 2020-2026 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2027-
2032, w wersji obowiązującej na dzień ogłoszenia naboru. 
Uchwalony został nowy Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Zachodniopomorskiego na lata 2025-2030 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2031-
2036. 
Rozumiem,  że dofinansowane mogą być projekty dotyczące budowy, rozbudowy lub 
modernizacji instalacji przeznaczonych do przetwarzania odpadów komunalnych, w tym 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych, które są ujęte w planie inwestycyjnym 
stanowiącym załącznik  do nowego  
Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2025-2030 z 
uwzględnieniem perspektywy na lata 2031-2036? 
 

Odpowiedź: 

Tak, dofinansowane mogą być projekty ujęte w planie inwestycyjnym stanowiącym załącznik 
do Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2025-2030 



 
 

z uwzględnieniem perspektywy na lata 2031-2036, ponieważ jest to wersja obowiązująca na 
dzień ogłoszenia naboru. 
 

Pytanie: 

Proszę o informację czy w analizie finansowej dla typu nr 2 tj. Systemy selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych uwzględniające rozwiązania dotyczące zapobiegania 
powstawaniu odpadów lub ponowne użycie (PSZOK) oczekują Państwo oszacowania 
rekompensaty związanej  z gospodarką odpadami. 
W jakiej sytuacji wymagane będzie przedstawienie modelu wyliczenia rekompensaty dla 
działania 2.18. 
 

Odpowiedź: 

W przypadku projektów, dla których dofinansowanie stanowić ma element rekompensaty z 
tytułu świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym w zakresie gospodarki odpadami, 
do wniosku należy dołączyć: 
-  formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż pomoc w 
rolnictwie lub rybołówstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie; 
- dokumenty potwierdzające zgodność wnioskowanego dofinansowania ze wszystkimi 
warunkami Decyzji Komisji Europejskiej z dnia 20 grudnia 2011 r. m.in. akt powierzający 
świadczenie usługi w ogólnym interesie gospodarczym, na którą wnioskowana jest pomoc, 
określający szczegółowe zasady świadczenia tej usługi oraz jej finansowania. Dokumenty te 
należy dołączyć do wniosku o dofinansowanie jako „Załącznik dodatkowy”. 
 

Pytanie: 

Czy w ramach działania 2.18 możliwe jest sfinansowanie jako coś dodatkowego instalacji PV 
na dachu nowego obiektu lub wiacie? Instalacja PV na potrzeby własne. Jeśli tak to do 
jakiego limitu. W regulaminie nie została poruszona na kwestia. 
 

Odpowiedź: 

W regulaminie konkursu w rozdziale VII. Kwalifikowalność wydatków, w pkt VII.III Wydatki 

kwalifikowalne przedstawiony jest katalog wydatków kwalifikowalnych w ramach naboru. 

Katalog ten nie obejmuje instalacji PV. W związku z powyższym wydatek ten jest wydatkiem 

niekwalifikowalnym. 

 

Pytanie: 

Czy w naborze 2.18 planowanym na 30 maja 2025 roku, będzie możliwe złożenie projektu 

na podstawie PFU w formule zaprojektuj i wybuduj? 

 

Odpowiedź: 

W zaplanowanym na 30 maja 2025 r. naborze dla działania 2.18 Gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przewidziano realizację projektów w formule zaprojektuj i wybuduj (na 
podstawie Programu Funkcjonalno-Użytkowego). 
 



 
 

Pytanie: 

 Prosimy o wyjaśnienie do zapisu: 

"projekt w zakresie budowy lub modernizacji PSZOK dotyczy obiektów obsługujących nie 

więcej niż 20 tys. mieszkańców lub inwestycji o wartości kosztów kwalifikowalnych nie 

większych niż 2 mln zł" 

Na terenie gminy działa już jeden PSZOK. W ramach projektu powstanie drugi PSZOK w innej 

lokalizacji. 

Czy możemy przygotować rejonizację PSZOKU z związku z tym nie będzie on obsługiwał 

więcej niż 20 tys. mieszkańców. 

Czy taka forma rejonizacji będzie przez Państwa dopuszczona oraz czy wówczas możemy 

mieć budżet kwalifikowany powyżej 2 mln zł? 

 

Odpowiedź: 

Możliwa jest rejonizacja PSZOKU tj. należy proporcjonalnie podzielić ludność gminy na dwa 

PSZOKI. Jeżeli PSZOK obsługiwał będzie nie więcej niż 20 tys. mieszkańców inwestycja może 

mieć budżet kosztów kwalifikowany powyżej 2 mln zł. 

 

Pytanie: 

W Państwa odpowiedzi jest przywołanie nieaktualnego planu WPGO tj. "na lata 2020-2026 

z uwzględnieniem perspektywy na lata 2027-2032". Zgodnie z zapisami na stronie 

srodowisko.wzp.pl "W dniu 13 marca 2025 r. Uchwałą Nr /VII/97/25 Sejmik Województwa 

Zachodniopomorskiego uchwalił Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Zachodniopomorskiego na lata 2025-2030 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2031-

2036." 

Nasza inwestycja jest ujęta w aktualnym dokumencie tj. "na lata 2025-2030 z 

uwzględnieniem perspektywy na lata 2031-2036" - strona 30 i obejmuje "Zwiększenie i 

rozbudowa powierzchni użytkowej, rozbudowa infrastruktury, budowa i wyposażenie 

punktu napraw - przygotowania do ponownego użycia". 

1. Czy zostanie zaktualizowany regulamin konkursu obejmujący aktualny WPGO z 

okresu "na lata 2020-2026 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2027-2032" na "na lata 

2025-2030 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2031-2036"? Nowy był uchwalony w 

marcu 2025 r., przed ogłoszeniem naboru. 

2. Jeśli nie ma naszej inwestycji w planie z 2020-2026 r. a jest w aktualnym uchwalonym 

2025-2030 to nie możemy złożyć wniosku o dofinansowanie? 

3. Zakres inwestycji w planie 2025-2030 obejmuje "Zwiększenie i rozbudowa 

powierzchni użytkowej, rozbudowa infrastruktury, budowa i wyposażenie punktu napraw - 

przygotowania do ponownego użycia" to wg Państwa możemy uwzględnić infrastrukturę do 

recyklingu na nie więcej niż 49% budżetu i wówczas limit wydatków kwalifikowanym w 

projekcie wyniesie 8 mln zł? 



 
 

 

Odpowiedź: 

Zarówno w regulaminie wyboru projektów jak i w kryteriach jest zapis, że pod uwagę w ocenie 
projektów brany jest Plan Gospodarki Odpadami w wersji obowiązującej na dzień ogłoszenia 
naboru tzn. że pod uwagę będzie brany Plan  na lata 2025-2030 z uwzględnieniem 
perspektywy na lata 2031-2036 . Zatem Regulamin jest prawidłowy i nie wymaga aktualizacji 
w tym zakresie. 
 
Niemniej jednak w  obecnym Planie Gospodarki Odpadami wpisana inwestycja pn. 
:Zwiększenie i rozbudowa powierzchni użytkowej, rozbudowa infrastruktury, budowa i 
wyposażenie punktu napraw - przygotowania do ponownego użycia nie pozwala na 
dofinansowanie zakresu dotyczącego instalacji do recyklingu odpadów.  Aby inwestycja 
dotycząca instalacji do recyklingu mogła być dofinansowana musiałaby się znaleźć w PGO w 
tabeli nr  16. Instalacje do recyklingu odpadów planowane do rozbudowy lub modernizacji lub 
w tabeli nr 26. dotyczącej Planowanych nowych instalacji do recyklingu odpadów . 
 

Pytanie: 

W Regulaminie Konkursu jest zapis, że dofinansowane w naborze mogą być projekty 

dotyczące budowy, rozbudowy lub modernizacji instalacji przeznaczonych do przetwarzania 

odpadów komunalnych, w tym odpadów budowlanych i rozbiórkowych które są ujęte w 

planie inwestycyjnym stanowiącym załącznik  do Planu Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2020-2026 z uwzględnieniem perspektywy na 

lata 2027-2032, w wersji obowiązującej na dzień ogłoszenia naboru. 

Tymczasem w dniu 13 marca 2025 r. Uchwałą Nr /VII/97/25 Sejmik Województwa 
Zachodniopomorskiego uchwalił Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Zachodniopomorskiego na lata 2025-2030 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2031-
2036, do którego istnieje plan inwestycyjny, stanowiący załącznik 1.  

Pytanie: czy wobec powyższego dana inwestycja w zakresie  budowy, rozbudowy lub 
modernizacji instalacji przeznaczonych do przetwarzania odpadów komunalnych musi być 
ujęta w planie inwestycyjnym, stanowiącym załącznik do Planu Gospodarki Odpadami dla 
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2020-2026 z uwzględnieniem perspektywy na 
lata 2027-2032, czy też w planie inwestycyjnym, stanowiącym załącznik do  Planu 
Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2025-2030 z 
uwzględnieniem perspektywy na lata 2031-203?  

Powyższe pytanie jest o tyle istotne, że planowane przez Gminę zadanie (zakres i 
lokalizacja), uwzględnione w Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Zachodniopomorskiego na lata 2020-2026 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2027-2032 
zostało zrealizowane, co wynika z załącznika 1 do Planu Gospodarki Odpadami dla 
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2025-2030 z uwzględnieniem perspektywy na 
lata 2031-2036, uchwalonego w marcu 2025 roku. Natomiast obecnie planowane przez 
Gminę zadanie (rozbudowa istniejącej instalacji do mechaniczno - biologicznego 
przetwarzania odpadów komunalnych), które może być przedmiotem dofinansowania w 



 
 

ramach Działania 2.18 FEPZ,  wpisuje się zadanie ujęte w aktualnym załączniku do 
aktualnego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego.  

Odpowiedź: 

Dofinansowane mogą być projekty ujęte w planie inwestycyjnym stanowiącym załącznik do 
Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2025-2030 z 
uwzględnieniem perspektywy na lata 2031-2036, ponieważ jest to wersja obowiązująca na 
dzień ogłoszenia naboru. 
 

Pytanie: 

W Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego, zarówno 
poprzednim, jak i nowo istniejącym, do planu finansowego w części V dokumentu - 
HARMONOGRAM REALIZACJI INWESTYCJI, jako jednostka realizująca wpisany jest Zakład 
Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych, jako podmiot świadczący usługi publiczne 
w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego. 
Pytanie: Czy może nastąpić zmiana podmiotu, wskazanego w części V dokumentu - 
HARMONOGRAM REALIZACJI INWESTYCJI, na nowo utworzony (celowy) podmiot prywatny, 
który miałby stanowić dla Gminy  podmiot świadczący usługi publiczne w ramach realizacji 
obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego. Jeśli tak, czy na etapie 
składania wniosku o dofinansowanie niezbędne jest przedłożenie przez ten podmiot 
prywatny, jako wnioskodawcę projektu, stosownej umowy z Gminą.  
 

Odpowiedź: 

Tak, możliwa jest zmiana podmiotu na podmiot prywatny, który miałby stanowić dla 
Gminy podmiot świadczący usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych 
jednostek samorządu terytorialnego. Taka zmiana wymaga przeprowadzenia procedury 
aktualizacji dokumentu „Planu Gospodarki Odpadami Dla Województwa 
Zachodniopomorskiego” w zakresie jednostki realizującej projekt, w tym uchwalenia tych 
zmian przez sejmik województwa.  

Stosowną umowę pomiędzy Gminą, a podmiotem prywatnym będącym wnioskodawcą w 
projekcie należy przedłożyć w momencie składnia wniosku o dofinansowanie. 

Pytanie: 

Czyli aby uzyskać dofinansowanie na centrum, w którym produkty przygotowywane będą 
do ponownego użycia to to centrum musiałoby być utworzone na PSZOK ?   
Czy takie centrum mogłoby zostać utworzone jako odrębny punkt? Czy w takim wypadku 
potrzebny jest wpis do WPGO? 
 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami regulaminu naboru nr FEPZ.02.18-IZ.00-001/25 (rozdział IV pkt 5) 
dofinansowaniem mogą być objęte centra, w których produkty przygotowywane będą do 
ponownego użycia (tworzone na przykład przy punktach selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych). Działania prowadzone w ramach centrów mogą obejmować selekcję 
produktów, sprawdzenie, czyszczenie, naprawę lub renowację celem ich przekazania do 



 
 

ponownego użytkowania. Oznacza to, ze centra mogą być powiązane z PSZOK-ami lub 
stanowić odrębne punkty, przygotowujące produkty do ponownego użycia. 
W takim przypadku, zgodnie z zapisami rozdziału IV pkt 3 warunkiem wsparcia inwestycji 
dotyczących budowy, rozbudowy lub modernizacji instalacji przeznaczonych do przetwarzania 
odpadów komunalnych będzie ich ujęcie w planie inwestycyjnym stanowiącym załącznik do 
Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego, w wersji 
obowiązującej na dzień ogłoszenia naboru. 
 

Pytanie: 

W oparciu o zgromadzone do tej pory informacje (zapisy regulaminu naboru), w tym na 
podstawie Państwa wyjaśnień zastanawiamy się w jakim stopniu możemy zaproponować 
doprecyzowanie w składanej dokumentacji aplikacyjnej zakresu projektu w stosunku do 
zapisów PGO? 

Zastanawiamy się nad budową nowego PSZOKU i zaproponowaniu rejonizacji (obsługa do 
20 tys. mieszkańców). Rozważamy inną lokalizację niż wskazana w PGO. Czy takie zapisy 
zostaną przez Państwa zaakceptowane? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami regulaminu naboru nr FEPZ.02.18-IZ.00-001/25 (Rozdział IV pkt 3) w 
przypadku budowy, rozbudowy, modernizacji PSZOK, które wyłącznie przyjmują odpady 
wystarczające będzie spełnienie następujących warunków: 
− zgodność z zamierzonym sposobem gospodarowania odpadami uwzględnionym w Planie 
Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego w wersji obowiązującej na 
dzień ogłoszenia naboru, 
− zgodność z celami Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 19 
listopada 2008 r. w sprawie odpadów i uchylającej niektóre dyrektywy. 
  
Warunek ten nie dotyczy budowy, rozbudowy, modernizacji PSZOK, w których następować 
będzie również ich przetwarzanie, wówczas wymagane będzie ich ujęcie w planie 
inwestycyjnym stanowiącym załącznik do Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Zachodniopomorskiego, w wersji obowiązującej na dzień ogłoszenia naboru.  Projekty muszą 
być zgodne z PGO nie może zatem dojść do zmiany ich  lokalizacji. 
  
Ponadto jeżeli projekt dotyczy budowy nowego punktu selektywnego zbierania odpadów, w 
którym następować będzie również ich przetwarzanie musi  być ujęty  w tabeli nr 21 . PGO tj. 
„  Planowane nowe punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych”.  
 

Pytanie: 

 W ramach wskaźników produktu jest wskaźnik „Odpady przygotowane do ponownego 
użycia [tony/rok]” - definicja: Wskaźnik mierzy roczną ilość odpadów „przygotowanych do 
ponownego użycia”. Przygotowanie do ponownego użycia może obejmować procesy 
odzysku polegające na sprawdzeniu, czyszczeniu lub naprawie, w ramach których produkty 
lub składniki produktów, które wcześniej stały się odpadami, są przygotowywane do tego, 
by mogły być ponownie wykorzystywane bez jakichkolwiek innych czynności przetwarzania. 



 
 

Jest to wskaźnik produktu, czyli musimy rozliczyć się z niego na koniec projektu. Jaką mamy 
wartość docelową wykazać, skoro faza eksploatacyjna projektu nie rozpocznie się i nie 
zaczniemy zbierać odpadów do ponownego użycia. Na zakończenie projektu ta wartość 
wyniesie 0,00, dopiero za okresie 12 miesięcy po zakończeniu możemy wykazać konkretną 
wartość. 

Odpowiedź: 

W kolejnym pytaniu wskazano, iż „W ramach projektu rozbudowujemy PSZOK, który będzie 
służył wyłącznie selektywnej zbiórce odpadów. Nie będziemy ich samodzielnie przetwarzać”. 
Zgodnie z definicją zawartą w Dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE, 
przygotowanie do ponownego użycia oznacza procesy odzysku polegające na sprawdzeniu, 
czyszczeniu lub naprawie, w ramach których produkty lub składniki produktów, które 
wcześniej stały się odpadami, są przygotowywane do tego, by mogły być ponownie 
wykorzystywane bez jakichkolwiek innych czynności przetwarzania wstępnego. 
Przygotowanie do ponownego użycia jest zatem rodzajem przetwarzania odpadów. Obejmuje 
procesy takie jak czyszczenie, naprawa lub demontaż, które pozwalają na ponowne 
wykorzystanie produktów lub ich części jako odpadów. Nie jest więc zasadne stosowanie dla 
projektu wskaźnika produktu, który nie jest adekwatny dla zakresu rzeczowego, którym ma 
być rozbudowa PSZOK, służącego wyłącznie zbiórce selektywnej odpadów a nie ich 
przetwarzaniu.  

Dla porządku informujemy jednak, że w ramach wskaźnika RCO119 „Odpady przygotowane 
do ponownego użycia [tony/rok] mierzona będzie stworzona w ramach projektu zdolność 
przygotowania odpadów do ponownego użycia. Wskaźniki produktu odnoszą się do 
bezpośrednich, materialnych efektów realizacji przedsięwzięcia, które można zmierzyć 
konkretnymi wielkościami fizycznymi. Powiązane są bezpośrednio z wydatkami ponoszonymi 
w projekcie. Wartości uzyskanych produktów wynikać będą najczęściej z protokołów odbioru 
robót, inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej i innych dokumentów związanych z 
rozliczeniami inwestora z wykonawcą. Wskaźniki produktu występują z dniem odbioru i 
przekazania inwestycji do użytkowania. W tym przypadku wskaźnik produktu odnosić się 
będzie do zaprojektowanych/zrealizowanych w ramach inwestycji i potwierdzonych ww. 
dokumentami możliwości przerobowych instalacji. 

Pytanie: 

W ramach wskaźników rezultatu jest wskaźnik „Szacowana emisja gazów cieplarnianych 
tony równoważnika [CO2/rok] - definicja: Całkowita szacowana emisja gazów 
cieplarnianych podmiotów lub procesów objętych wsparciem. Wartość bazowa odnosi się 
do poziomu szacowanej emisji gazów cieplarnianych w ciągu roku przed rozpoczęciem 
interwencji, a osiągnięta wartość jest obliczana jako całkowita szacowana emisja gazów 
cieplarnianych na podstawie osiągniętego poziomu charakterystyki energetycznej w roku 
następującym po zakończeniu interwencji. Wskaźnika tego nie stosuje się w operacjach 
wykorzystujących wskaźniki „RCR105 Szacowana emisja gazów cieplarnianych z kotłów 
przekształconych na zasilanie gazem” lub „RCR29a FST: Szacowana emisja gazów 
cieplarnianych w przedsiębiorstwach (dyr. 2003/87/WE)”, aby uniknąć konieczności 
stosowania dwóch wskaźników emisji gazów cieplarnianych w odniesieniu do operacji 
objętych wsparciem. 



 
 

W ramach projektu rozbudowujemy PSZOK, który będzie służył wyłącznie selektywnej 
zbiórce odpadów. Nie będziemy ich samodzielnie przetwarzać. Czy nasz typ i zakres projektu 
obliguje do wybrania tego wskaźnika we wniosku o dofinansowanie? Kiedy ten wskaźnik 
jest obligatoryjny. Jeśli TAK to prosimy o dokładniejszą metodologię lub przykład kalkulacji. 
Opisana metodologia jest dla Nas niezrozumiała i samodzielnie nie mamy wiedzy jak to 
wyliczyć.  

Odpowiedź: 

W regulaminie naboru nr FEPZ.02.18-IZ.00-001/25 – rozdział IX, pkt 5 lit. b) wskazano, iż 
spośród wskaźników wymienionych w pkt 5 lit.a) należy wybrać do wniosku wszystkie, które 
są adekwatne dla projektu z zastrzeżeniem, że należy wybrać co najmniej jeden z 
następujących wskaźników: RCR047,RCR103,RCR048, PLRR040,PLRR041,PLRR019,PLRR067. 
Wśród wymienionych wskaźników nie ma wskaźnika RCR029 Szacowana emisja gazów 
cieplarnianych. Nie ma więc obowiązku ujmowania go we wniosku o dofinansowanie jako 
wskaźnika obligatoryjnego, jeżeli nie jest adekwatny dla projektu. W przypadku inwestycji 
dotyczącej rozbudowy PSZOK służącego wyłącznie do zbierania selektywnego odpadów (bez 
ich przetwarzania) wskaźnik ten nie będzie adekwatny.    
 

Pytanie: 

Prosimy o odniesienie się do poniższej kwestii: 
Zapis z regulaminu: 
"Warunkiem wsparcia inwestycji dotyczących budowy, rozbudowy lub modernizacji 
instalacji przeznaczonych do przetwarzania odpadów komunalnych, w tym odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych jest ich ujęcie w planie inwestycyjnym stanowiącym załącznik 
do Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na  lata 2020-
2026 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2027-2032, w wersji obowiązującej na dzień 
ogłoszenia naboru. Warunek ten nie dotyczy budowy, rozbudowy, modernizacji PSZOK, w 
których następować wyłącznie przyjmowanie odpadów a nie ich przetwarzanie (np. 
recykling, odzysk materiałów, kompostowanie, spalanie w celu uzyskania energii, czy też 
inne procesy mające na celu zmniejszenie objętości lub zmiany charakterystyki odpadów). 
W przypadku PSZOK , które wyłącznie przyjmują odpady wystarczające będzie spełnienie 
następujących warunków więc: 
− zgodność z zamierzonym sposobem gospodarowania odpadami uwzględnionym w Planie 
Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2020-2026 z 
uwzględnieniem perspektywy na lata 2027-2032 w wersji obowiązującej na dzień ogłoszenia 
naboru, − zgodność z celami Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 
19 listopada 2008 r. w sprawie odpadów i uchylającej niektóre dyrektywy. " 
Pytania: 
1. Czy jeśli chcielibyśmy wykonać drugi PSZOK w gminie, który wyłącznie będzie przyjmował 
odpady bez ich przetwarzania musi znajdować się w planie inwestycyjnym stanowiącym 
załącznik do Planu Gospodarki Odpadami? 
2. Czy za przetwarzanie odpadów uznany jest: 
a) punkt napraw lub 
b) punkt przyjmowania rzeczy używanych lub 
c) utworzenie giełdy wymiany 
 



 
 

 
Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami Regulaminu naboru nr FEPZ.02.18-IZ.00-001/25 (Rozdział IV pkt 3) dla 
PSZOK, które będą wyłącznie przyjmowały odpady nie jest konieczne ich wpisanie do planu 
inwestycyjnego stanowiącego załącznik do Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Zachodniopomorskiego na lata 2020-2026 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2027-2032. 
Zgodnie z zapisami zawartymi w ww. punkcie warunek braku konieczności wpisania PSZOK do 
planu inwestycyjnego WPGO dotyczy tylko tych punktów, które będą wyłącznie przyjmowały 
odpady. Jeżeli w wyniku naprawy lub przekazania na giełdę wymiany charakterystyka odpadu 
ulegnie zmianie (w efekcie np. poddania go różnym zabiegom przygotowującym do 
ponownego wykorzystania) to będzie to oznaczało jego przetworzenie. Zatem taki PSZOK 
będzie wymagał wpisania do planu inwestycyjnego. Punkt przyjmowania rzeczy używanych 
nie podlegających przetworzeniu takiego wpisu wymagać nie będzie. 
 

Pytanie: 

Czy spółka zajmująca się zbieraniem i przetwarzaniem odpadów będzie objęta pomocą de 
minimis lub pomocą publiczną jeśli otrzyma dofinansowania z projektu unijnego. Jeśli tak 
czy dobrze prawidłowo określamy limit pomocy tj. do 300 tys. Euro? 
 
Odpowiedź: 

Tak, spółka zajmująca się zbieraniem i przetwarzaniem odpadów, która otrzyma 
dofinansowanie z projektu unijnego, może być objęta zarówno pomocą de minimis, jak i 
pomocą publiczną.  
Wnioskodawca sam przed złożeniem wniosku o dofinansowanie musi przeprowadzić 
szczegółową ocenę występowania pomocy publicznej/de minimis. Jest to konieczne aby 
wiedzieć jakie dokumenty należy dostarczyć do wniosku o dofinansowanie oraz aby wiedzieć 
o jaką kwotę dofinansowania można się ubiegać.   Na etapie oceny Wniosku IZ na podstawie 
dostarczonych dokumentów oraz przeprowadzonej w formularzu opisowym analizy 
występowania pomocy publicznej/de minimis  dokona weryfikacji poprawności przyjętych 
założeń. 
Limit wsparcia dla jednego przedsiębiorstwa w obrębie pomocy de minimis to obecnie 300 
tys. euro w ciągu 3 lat. 
W regulaminie wyboru projektów w pkt X Pomoc publiczna, pomoc de minimis wskazane są 
zasady udzielania pomocy publicznej oraz w formularzu opisowym znajduje się sekcja 
dotycząca analizy występowania pomocy publicznej (sekcja C Pomoc publiczna/de minimis). 
 

Pytanie: 

Czy wnioskodawcą może być spółka, która została niedawno zarejestrowana i nie posiada 
doświadczenia w pozyskiwaniu środków lub w działalności związanej z gospodarowaniem 
odpadów? Jeśli musi mieć doświadczenie to proszę o wskazanie okresu doświadczenia. 
 

Odpowiedź: 

Tak, spółka, która została niedawno zarejestrowana i nie posiada doświadczenia w 
pozyskiwaniu środków lub w działalności związanej z gospodarowaniem odpadami, może być 
wnioskodawcą. Ważne jest, aby spółka w sposób wiarygodny i przekonujący wykazała 



 
 

potencjał realizacji projektu, nawet bez wcześniejszego doświadczenia oraz zdolność 
finansową. Ponadto, warunkiem wsparcia inwestycji jest ujęcie jej w planie inwestycyjnym 
stanowiącym załącznik do Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Zachodniopomorskiego. Warunek ten nie dotyczy budowy, rozbudowy, modernizacji PSZOK, 
który wyłącznie przyjmuje odpady bez ich przetwarzania. 
 
 Pytanie: 

Czy w ramach Działania 2.18 FEPZ możliwe jest zakwalifikowanie do dofinansowania zakupu 
kruszarki i koparko-ładowarki jako środków trwałych przeznaczonych do obsługi punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), w sytuacji, gdy urządzenia te służą 
wyłącznie realizacji celów projektu i nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności 
gospodarczej? 
 
Odpowiedź: 

Nie, w ramach naboru wydatkami niekwalifikowalnymi są wydatki związane z zakupem 
środków transportu oraz wydatki na zakup środków trwałych, które opierają się na spalaniu 
paliw kopalnych (Regulamin, pkt VII.IV.2 lit.b i d). 
 

Pytanie: 

Czy wydatki związane z przebudową drogi wewnętrznej znajdującej się w obrębie działki, na 
której realizowany będzie projekt PSZOK, mogą zostać uznane za kwalifikowalne, jeżeli 
droga ta pełni funkcję infrastruktury niezbędnej do funkcjonowania punktu (tj. zapewnia 
dojazd i manewrowanie dla pojazdów przywożących odpady)? 
 

Odpowiedź: 

Nie, w ramach naboru wydatkami niekwalifikowalnymi są wydatki na drogi wewnętrzne 
(Regulamin, pkt VII.IV.2 lit. c). 
 
Pytanie: 

Zgodnie z Regulaminem naboru dla Działania 2.18 FEPZ, do wydatków niekwalifikowalnych 
zaliczono m.in. „drogi wewnętrzne, drogi dojazdowe, chodniki i opaski chodnikowe, 
parkingi” (Regulamin, pkt VII.IV.2 lit. c).Czy zapis ten odnosi się wyłącznie do budowy nowej 
infrastruktury (np. nowych dróg wewnętrznych i parkingów), czy również obejmuje 
przebudowę, modernizację lub remont już istniejącej infrastruktury znajdującej się na 
terenie inwestycji (PSZOK)? 
 
Odpowiedź: 

Zgodnie z Regulaminem naboru dla Działania 2.18 FEPZ, do wydatków niekwalifikowalnych 
zaliczono m.in. „drogi wewnętrzne, drogi dojazdowe, chodniki i opaski chodnikowe, parkingi” 
(Regulamin, pkt VII.IV.2 lit. c). Zapis ten odnosi się zarówno do budowy nowej jaki i 
przebudowy istniejącej infrastruktury. 
 

Pytanie: 

Czy prace rozbiórkowe dotyczące istniejącej infrastruktury drogowej (np. rozbiórka 
zniszczonej nawierzchni w celu budowy PSZOK) również są uznawane za wydatek 



 
 

niekwalifikowalny, czy mogą być zakwalifikowane jako element przygotowania terenu pod 
budowę? 
 

Odpowiedź: 

Prace rozbiórkowe dotyczące istniejącej infrastruktury drogowej (np. rozbiórka zniszczonej 
nawierzchni w celu budowy PSZOK) są wydatkami kwalifikowalnymi. 
 

Pytanie: 

Czy możliwe jest uznanie za kwalifikowalne wydatków związanych z utworzeniem miejsca 
postojowego (krótkotrwałego postoju) dla mieszkańców korzystających z usług PSZOK, jeśli 
miejsce to znajduje się na terenie objętym projektem i jest niezbędne do zapewnienia 
dostępności PSZOK? 
 

Odpowiedź: 

Nie, w ramach naboru wydatkami niekwalifikowalnymi są wydatki związane z utworzeniem 
miejsc parkingowych  (Regulamin, pkt VII.IV.2 lit. c). 
 

Pytanie: 

Czy w ramach naboru do Działania 2.18 FEPZ wymagane jest, aby w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej (WPF) zabezpieczone były środki na całość realizacji projektu – tj. zarówno na 
wydatki kwalifikowalne (w tym wkład własny), jak i niekwalifikowalne – już na etapie 
składania wniosku o dofinansowanie? Czy dopuszczalne jest wskazanie planowanych źródeł 
finansowania we wniosku i dołączenie zobowiązania do zabezpieczenia tych środków przed 
podpisaniem umowy o dofinansowanie? 
 

Odpowiedź: 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej (WPF) należy zabezpieczyć środki na całość realizacji 
projektu – tj. zarówno na wydatki kwalifikowalne, jak i niekwalifikowalne. 
Obligatoryjnie we wniosku o dofinansowanie należy wskazać wiarygodne źródła finansowania 
projektu dotyczące całkowitej wartości wydatków kwalifikowalnych i całkowitej wartości 
wydatków niekwalifikowalnych. Dokumenty potwierdzające źródła finansowania należy 
przedstawić najpóźniej przed podpisaniem umowy o dofinansowanie, a do wniosku dołączyć 
załącznik: „Zobowiązanie do dostarczenia załączników na późniejszym etapie”. 
 

Pytanie: 

Czy możliwe jest uznanie za kwalifikowalne wydatków związanych z wykonaniem 
oświetlenia terenu PSZOK, jeżeli oświetlenie to znajduje się w granicach działki objętej 
inwestycją i stanowi element niezbędny do prawidłowego i bezpiecznego funkcjonowania 
punktu – w szczególności w okresie jesienno-zimowym, kiedy w godzinach popołudniowych 
występuje ograniczona widoczność? 
 

Odpowiedź: 

Nie, w ramach naboru wydatkami niekwalifikowalnymi są wydatki związane z oświetleniem 

terenu  (Regulamin, pkt VII.IV.2 lit. c). 


